
 
M
So
M
So
M
So
M
So
Fr
D
M
M
So
M
D
M
So
M
So
M
So

M
So
M
So
M
Sa
So

Fr
So
M
D
M
M
Sa
So
So
 
**

Jah

Montag 
onntag 

Montag 
onntag 

Montag 
onntag 

Montag 
onntag 
reitag 
onnerstag 

Montag  *** 
Montag 

onntag 
Montag 

onnerstag 
Mittwoch 

onntag 
Montag 

onntag 
Montag 

onntag 

Montag 
onntag 

Montag 
onntag 

Montag  *** 
amstag 
onntag 

reitag 
onntag 

Montag 
ienstag 

Montag 
Montag 

amstag  
onntag 
onntag 

** Stationen

hrespla

22.11.10 
28.11.10 
29.11.10 
05.12.10 
06.12.10 
12.12.10 
13.12.10 
19.12.10 
24.12.09 
06.01.11 
10.01.11 
17.01.11 
23.01.11 
24.01.11 
27.01.11 
09.03.11 
13.03.11 
14.03.11 
20.03.11 
21.03.11 
27.03.11 

28.03.11 
03.04.11 
04.04.11 
10.04.11 
11.04.11 
16.04.11 
17.04.11 

22.04.11 
24.04.11 
02.05.11 
03.05.11 
09.05.11 
16.05.11 
21.05.11 
22.05.11 
26.06.11 

ntag: Wir bi

nung E

1. Stunde
1. Advent
2. Stunde
2. Advent
3. Stunde
3. Advent
4. Stunde
4. Advent
Heiliger A
Hl. 3 Kön
5. Stunde
6. Stunde
Kinderme
7. Stunde
Feier der 
Aschenkr
1. Fastens
8. Stunde
2. Fastens
9. Stunde
3. Fastens
Probe Kin
10. Stund
4. Fastens
11. Stund
5. Fastens
12. Stund
Generalpr
Palmweih
bei Regen
Karfreitag
Ostersonn
13. Stund
Elternabe
14. Stund
15. Stund
Binden de
Erstkomm
Kinderme

itten die Elt

rstkom
der Pfa

Gott bau

e:  Wir sind 
tsonntag,  9

e:  Wir sind 
tsonntag,  9

e:  Heilige e
tsonntag,  9

e:  Jesus, un
tsonntag,  9
Abend,  15:
nige,  9:30 M
e:  Wir lerne
e:  Wasser  
esse, 9:30 
e:  Meine Ta

Tauferneue
reuzfeier,  1
sonntag,  9:

e:  Wir hören
sonntag,  9:

e:  Wir feier
sonntag,  9:
nderpassion

de:  Beichtv
sonntag,  9:

de:  Erstbeic
sonntag,  9:

de:  Wir erku
robe Kinder
he und Kind
n in der Kir
g:  15:00 Kr
ntag,  5:00 A
de: Brot - Ze
end,  19:00
de:  Euchari
de:  General
er Kranzerl 

munion,  9:3
esse,  9:30

tern um Mit

munion
arre San

ut ein Hau

von Jesus e
9:30 Messe
Freunde vo

9:30 Messe,
erzählen von
9:30 Messe
nser Licht 
9:30 Messe,
30 Kinder k

Messe 
en unsere K

aufe 
erung,  17:3
16:00 
:30 Messe 
n von Jesus
:30 Messe 
rn miteinand
:30 Vorstell
n 
vorbereitung
:30,  anschl
chte und Fes
:30 Messe, 
unden das L
rpassion,  1
derpassion, 
rche 
reuzweg für
Auferstehun
eichen des L
im Pfarrsaa
stie / Wand
lprobe 
 und Kirche
30 

tarbeit  

n-Vorbe
ndleiten

us, das lebt

eingeladen 

on Jesus 
  anschl. 1. 

n Gott  (Nik

  anschl. 2. 
kommen zu

Kirche kenne

30,  anschl. F

s 

der Wortgot
lung der EK

g 
. 2. Probe K
st der Versö
anschl. 3. P

Land der Bi
6:00 
 9:00 bei Sc

r Kinder 
ng,  9:30 M
Lebens / Le
al  

dlung / Kom

e schmücke

ereitung
n 

t 

(Familienn

Probe Stern
kolaus) 

Probe Stern
ur Krippe 

en 

Fest im Pfar

ttesdienst  
K Kinder in 

Kinderpassio
öhnung (nur
Probe Kinde
ibel            

chönwetter 

esse 
etztes Abend

mmunion 

n,  ab 14:00

g 2010/2

nachmittag )

nsingen 

nsingen 

arrsaal 

der Messe, 

on 
r für die Kin
erpassion 
      

im Kongre

dmahl 

0 

2011 

) 

  anschl. 1. 

nder) 

sspark, 9:300 


