Jahresplanung Erstkommunion-Vorbereitung 2010/2011 der Pfarre Sandleiten

Gott baut ein Haus, das lebt

Montag	22.11.10	1. Stunde: Wir sind von Jesus eingeladen (Familiennachmittag)
Sonntag	28.11.10	1. Adventsonntag, 9:30 Messe
Montag	29.11.10	2. Stunde: Wir sind Freunde von Jesus
Sonntag	05.12.10	2. Adventsonntag, 9:30 Messe, anschl. 1. Probe Sternsingen
Montag	06.12.10	3. Stunde: Heilige erzählen von Gott (Nikolaus)
Sonntag	12.12.10	3. Adventsonntag, 9:30 Messe
Montag	13.12.10	4. Stunde: Jesus, unser Licht
Sonntag	19.12.10	4. Adventsonntag, 9:30 Messe, anschl. 2. Probe Sternsingen
Freitag	24.12.09	Heiliger Abend, 15:30 Kinder kommen zur Krippe
Donnerstag	06.01.11	Hl. 3 Könige, 9:30 Messe
Montag ***	10.01.11	5. Stunde: Wir lernen unsere Kirche kennen
Montag	17.01.11	6. Stunde: Wasser
Sonntag	23.01.11	Kindermesse, 9:30
Montag	24.01.11	7. Stunde: Meine Taufe
Donnerstag	27.01.11	Feier der Tauferneuerung, 17:30, anschl. Fest im Pfarrsaal
Mittwoch	09.03.11	Aschenkreuzfeier, 16:00
Sonntag	13.03.11	1. Fastensonntag, 9:30 Messe
Montag	14.03.11	8. Stunde: Wir hören von Jesus
Sonntag	20.03.11	2. Fastensonntag, 9:30 Messe
Montag	21.03.11	9. Stunde: Wir feiern miteinander Wortgottesdienst
Sonntag	27.03.11	3. Fastensonntag, 9:30 Vorstellung der EK Kinder in der Messe, anschl. 1.
		Probe Kinderpassion
Montag	28.03.11	10. Stunde: Beichtvorbereitung
Sonntag	03.04.11	4. Fastensonntag, 9:30, anschl. 2. Probe Kinderpassion
Montag	04.04.11	11. Stunde: Erstbeichte und Fest der Versöhnung (nur für die Kinder)
Sonntag	10.04.11	5. Fastensonntag, 9:30 Messe, anschl. 3. Probe Kinderpassion
Montag ***	11.04.11	12. Stunde: Wir erkunden das Land der Bibel
Samstag	16.04.11	Generalprobe Kinderpassion, 16:00
Sonntag	17.04.11	Palmweihe und Kinderpassion, 9:00 bei Schönwetter im Kongresspark, 9:30
		bei Regen in der Kirche
Freitag	22.04.11	Karfreitag: 15:00 Kreuzweg für Kinder
Sonntag	24.04.11	Ostersonntag, 5:00 Auferstehung, 9:30 Messe
Montag	02.05.11	13. Stunde: Brot - Zeichen des Lebens / Letztes Abendmahl
Dienstag	03.05.11	Elternabend, 19:00 im Pfarrsaal
Montag	09.05.11	14. Stunde: Eucharistie / Wandlung / Kommunion
Montag	16.05.11	15. Stunde: Generalprobe
Samstag	21.05.11	Binden der Kranzerl und Kirche schmücken, ab 14:00
Sonntag	22.05.11	Erstkommunion, 9:30
Sonntag	26.06.11	Kindermesse, 9:30

^{***} Stationentag: Wir bitten die Eltern um Mitarbeit